nº 191/2021 e verificando sua topografia, zoneamento urbano, características do
terreno, bem como dos valores aferidos no mercado imobiliário desta cidade e
considerando a área do terreno de 840,00m2 (oitocentos e quarenta metros quadrados)
AVALIAMOS em R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil, e trezentos reais);

Referente às benfeitorias existentes no local, compostas de:
07 salas, 10 banheiros, 01 cozinha, 01 refeitório, 02 depósitos, 01 sala de informática,
medindo a construção, um total de 750,00 m2 (setecentos e cinquenta metros
quadrados).
AVALIAMOS em R$ 509.000,00 (quinhentos e nove mil reais);

Ante todo o exposto fica avaliado o imóvel acima citado em R$ 543.300,00

(quinhentos e quarenta e três mil e trezentos reais).

Pedro Canário/ES, 21 de Janeiro de 2022.

CERTIDÃO

CERTIFICO E DOU FÉ, que o Processo

nº 213/2022, que se encontra tramitando no

sistema GPI da Prefeitura Municipal, de

forma virtual, encontra-se registrado no

SISPROC da Procuradoria Geral

[...]

11110000000— RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSPARÊNCIA DE 
IMPOSTOS-EDUCAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. A Locatária pagará a locador o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) mensais, totalizando 
no valor global do Contrato de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
3.2. 0 pagamento do presenté Contrato  sera  efetuado até o dia 10 (dez) de cada mês 
subsequente, diretamente ao Locador. 

CLAUSULA QUARTA — DO REAJUSTE  

4.1. 0 presente contrato poderá sofrer reajuste anual, com base no índice oficial de correção,

[...]

Protocolo 834729

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
27/2022
Pregão Eletrônico: nº 0008/2022
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pedro 
Canário- ES.
Fornecedor: Fase Indústria e Comércio Ltda.
Objeto: Aquisição de Material Esportivo.
Valor global: 11.136,00 (onze mil, cento e trinta e 
seis reais).
Vigência:12 (doze) meses.
Pedro Canário - ES, 12 de abril de 2022.
BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 835146

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
Processo nº 000213/2022
Dispensa de Licitação
ID:2022.054E0700001.09.0001
Contrato nº. 073/2022
Locatária: Prefeitura Municipal de Pedro Canário.
Locadoras: Centro Comunitário Franco Rossetti
Objeto: Locação de Imóvel destinado ao funciona-
mento da Ceim. Prof. Normília Cunha Santos.
Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses a partir da data de sua 
assinatura.
Recursos: 11110000000 - Receita de Impostos e de 
Transparência de Impostos - Educação
Pedro Canário - ES, 04 de Abril de 2022.
BRUNO TEOFILO ARAUJO
Prefeito Municipal

Protocolo 835052